Протокол рабочего совещания в рамках муниципальной программы

«Формирование современной городской среды Арамильскоrо городского округа на

2018-2022 ГОДЫ>>
04 сентября 2018 года 09 час. 30 мин.

1. Место совещания:

Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 1 Мая, 12, каб. 2.
2. Участники совещания:

- Никитенко Виталий Юрьевич - Глава Арамильского городского округа, председатель

совещания;

- Гарифуллин Руслан Валерьевич - заместитель главы Администрации Арамильского
городского округа;

- Лысенко Алла Владимировна - начальник Отдела жилищно-коммунального хозяйства

МБУ «Арамильская Служба Заказчика» , секретарь совещания;

- Аминова Светлана Владимировна - директор МБУ «АСЗ»;

- Мезенова Светлана Петровна - Председатель Думы Арамильского городского округа;

Слободчикова Оксана Анатольевна Начальник Отдела архитектуры и

градостроительства Администрации Арамильского городского округа.

3. Повестка совещания:

Определение объекта в целях его комплексного благоустройства в 2019 году в рамках
муниципальной программы «Формирование современной городской среды Арамильского

городского округа на 2018-2022 годы».
4. Слушали:

Гарифуллин Р.В.: В результате выборов общественной территории, подлежащей

благоустройству, состоявшихся 18.03.2018, «Проект благоустройства общественной

территории, ориентировочно расположенной вблизи адреса поселок Арамиль,

ул. Ломоносова, д. 3-А» набрал 765 (семьсот шестьдесят пять) голосов, что составляет
38 % от общей численности жителей поселка (1 985 человек).

«Проект благоустройства общественной территории, ориентировочно

расположенной вдоль лесополосы по ул. Садовая, в городе Арамиль от начала лыжной

трассы до футбольного поля» набрал 1067 (одна тысяча шестьсот семь) голосов, что
составляет всего 7 % от общей численности жителей города (15 162 человек).

В г. Арамиль уже реализуется проект благоустройства «Площадь Дворца культуры,

Сысертский район, г. Арамиль, ул. Рабочая, д. 120 А», тогда как в п. Арамиль отсутствует
место для комфортного отдыха как детского, так и взрослого населения.

На основании вышеизложенного предлагаю в 2019 году реализовать проект
«Общественная территория по ул. Ломоносова в пос. Арамиль Сысертского района» , а

проект «Прилегающая к парку территория, Сысертский район, г. Арамиль, ул. Садовая»

реализовать в 2020 году.
В связи с перестановками на 2020 год предлагаю перенести также комплексное

благоустройство общественной территории «Набережная р. Исеть в районе памятника

Шинели, Сысертский район, г. Арамиль, ул. Ленина» . Таким образом, комплексное

благоустройство общественной территории «Набережная р. Исеть около Храма Святой

Троицы, Сысертский район, г. Арамиль, ул. Карла Маркса» будет проводиться в 2021-
2022 гг.

5. Решили:

5.1. Определить объектом благоустройства в 2019 году проект «Общественная
территория по ул. Ломоносова в пос. Арамиль Сысертского района» - единогласно.

5 .2. Внести корректировки в му_ниципальную программу «Формирование

современной городской среды Арамильс о городского округа на 2018-2022 годы»
согласно предложению Гарифуллина Р.В . диногласно .

-~~~=::::::~=~~~·:::: В.Ю. Никитенко

r:;:_ А.В . Лысенко